
                                                                                        

LICEO STATALE “V. LINARES” 

Liceo Classico / Liceo Scientifico / Liceo delle Scienze Umane 

Via Prof. S. Malfitano n. 2 - 92027 Licata (AG) Tel. 0922 - 772266 Fax 0922 - 775234 

Cod. Fiscale: 81000470849 -  Cod. Mecc.: AGPC060002 -  e-mail: agpc060002@istruzione.it 

sito web: www.liceolinares.gov.it  -   pec: agpc060002@pec.istruzione.it 
 

                          Ai Docenti 

Agli Studenti 

Ai Genitori 

Alla DSGA 

All’Albo  

Al Sito WEB della Scuola 
 

 

OGGETTO: Costituzione Comitato per la valutazione dei docenti - Triennio 2018/2021. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107, art. 1, comma 129; 

- VISTO il Verbale n. 2 del Collegio Docenti del 07/09/2018, delibera n. 3; 

- VISTO il Verbale n. 31 del Consiglio di Istituto del 18/12/2018, delibera n. 6; 

- VISTO il provvedimento prot. n. 12197 del 22 novembre 2018 dell’Ufficio V-Ambito 

Territoriale per la Provincia di Agrigento,  
 

DECRETA 

il Comitato per la valutazione dei docenti per il triennio 2018/2021  è  così composto: 

 Presidente: Dirigente Scolastico Dott.ssa Rosetta Greco 

 Membro esterno: Dirigente Scolastico Dott. Francesco Provenzano 

 Componente docenti: Prof.ssa Silvana Bracco, Prof.ssa Elisabetta Gabriele, Prof.ssa 

Filippa Sottile  

 Componente genitori: Sig. Alfonso Monachino 

 Componente studenti: Sig. Angelo Antona 

 

COMPITI DEL COMITATO PER LA VALUTAZIONE DEI DOCENTI 

 Il Comitato individua i criteri per la valorizzazione dei docenti sulla base: 

a) della qualità dell’insegnamento e del contributo al miglioramento dell’istituzione 

scolastica, nonché del successo formativo e scolastico degli studenti; 

b) dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento 

delle competenze degli alunni e dell’innovazione didattica e metodologica, nonché della 

collaborazione alla ricerca didattica, alla documentazione e alla diffusione di buone 

pratiche didattiche; 

c) delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo didattico e nella 

formazione del personale. 

 

 

Protocollo 0000152/2019 del 14/01/2019



 Il Comitato esprime altresì il proprio parere sul superamento del periodo di formazione e di 

prova per il personale docente ed educativo. A tal fine il Comitato è composto dal dirigente 

scolastico, che lo presiede, dai docenti di cui al comma 2, lettera a), ed è integrato dal 

docente a cui sono affidate le funzioni di tutor. 

 

  Il Comitato valuta il servizio di cui all'articolo 448 su richiesta dell'interessato, previa 

relazione del dirigente scolastico, ed esercita le competenze per la riabilitazione del 

personale docente, di cui all'articolo 501. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                                                (Prof.ssa Rosetta Greco) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2019-01-14T13:38:13+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da ROSETTA GRECO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




